
--------------·••UWUUIJIWIII~-----------------------

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana 

Unidad de Gestión Educativa Local N° 07 

~so[ución (])irectora[1f' 001562 -2019 VqEL.07 

San Borja, 3 O ENE. 2019 
VISTO: El expediente Si.nad N° 001975-2019 el 

memorándum N°001 - 2019/MINEDUNMGP/DRELM/UGEL07/AGEBATP, el Informe No 
0185-2018-MINEDU/VMGP/DRELM/UGEL07/AGEBATP/EBA, la Orden de 
Ejecución N°081 -2018-MINEDUNMGP/DRELM/UGEL07/AGEBATP y los documentos 
adjuntos con un total de (7) folios. 

CONSIDERANDO: 

Que , de acuerdo a lo dispuesto por el Art. 7 4 o de la Ley 
General de Educación, inciso O "es función de la Unidad de Gestión Educativa Local 
promover centros culturales, bibliotecas, teatros y talleres de arte asl como el deporte y la 
recreación y brindar apoyo sobre la materia a los Gobiernos Locales que lo requieran. 
Esta acción la realiza en coordinación con los Organismos Públicos 
Descentralizados de su zona"; 

Que el articulo 1 o de la Ley No 28036, Ley de Promoción 
y Desarrollo del Deporte , establece como uno de los principios fundamentales , la 
promoción y desarrollo de la educación fisica , la recreación y el deporte como 
actividad de interés nacional; 

Que, a través de la Resolución Ministerial No 0657-
2017- MINEDU se aprobó la Norma Técnica denominada 'Normas y Orientaciones 
para el Desarrollo del Año Escolar 2018 en instituciones Educativas y Programas 

. ...,.~m Educativos de la Educación Básica", la misma que señala en su literal 6.7 que en las 
ILEE. Públicas y privadas se implementa obligatoriamente la práctica del Deporte 
incluyendo la recreación de acuerdo con las disposiciones especificas que emita el 
MINEDU; 

Contando con la visación del Área de Educación Básica 
Alternativa y Técnico Productiva (AGEBATP) y el Área de Asesoria Jurídica de esta sede 
local; y, de conformidad con el Decreto Supremo W 001-2015-MINEDU que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio de Educación y la 
Resolución Ministerial No 215 -2015- MINEDU que aprueba el Manual de Operaciones 
(MOP) de la DRELM. 

100 
Que, mediante Informe W0185-2018-MINEDUNMGP/DRELM-

~~~~~.~<;: UGEL07-AGEBATP-EBA, del 12 de noviembre de 2018, el Área de Gestión de Educación 
.~/! \ et'> Básica y Técnico Productiva, recomienda reconocer a los docentes delegados y a los 
1\ J.~ estudiantes que ocuparon el primer puesto de las disciplinas deportivas de la XXII 
~e: ~~~,~ Olimpíada Deportiva Etapa UGEL- 2018; 

fl.'¡\) '-' 

S. v, ER 

.. 
·•. 



SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- RECONOCER a los ganadores que 
ocuparon el primer puesto de las disciplinas deportivas de la XXII Olimpiada Deportiva 
Etapa UGEL - 2018 

A} Disciplina deportiva : ATLETISMO 

100 Metros Planos Damas 

No CONDICI N APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
1 Estudiante AMASIFUEN TAPUY Jesús 75587793 Ricardo Palma Sur uillo 
2 Docente MEDRANO CHAVEZ, 09268375 Ricardo Palma Surquillo 

Dele ado Hermó enes Geovanne 

1 00 Metros Planos Varones 

N APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
o 

Estudiante fy10RENO MENDOZA, Miguel 
An el 

75240371 José Maria Arguedas Surco 

2 Docente GONZALES MENDOZA, Angel 21852021 José María Arguedas Surco 
Dele ado Jesús 

200 Metros Planos Damas 

No CONDICI N APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
1 Estudiante TENORIO FIGUEROA, 70253502 Juana Alarco de Miraflores 

Elizabeth Dammert 
2 Delegado ROJAS PAREDES , Cesar Julio 08817664 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 

400 Metros Planos Damas 

CONDICI N APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
ARCILA TESEN, José Alberto 73591377 Mateo Pumacahua Chorrillos 
GARC A CASTRO, Christian 993150074 Mateo Pumacahua Chorrillos 

1200 Metros Planos Damas 

No CONDICI N APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
1 Estudiante OBREGON MAZA, Susan 76869143 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 
2 Docente ROJAS PAREDES , Cesar Julio 08817664 Juana Alarco de Miraflores 

Dele ado Dammert 

1600 Metros Planos Varones 

CONDICI N APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
Estudiante SALINAS HUASHUA Obis o 74482081 Brí ida Silva de Ochoa Chorrillos 

BARRERA MACHADO 08763563 Brigida Silva de Ochoa Chorrillos 
ROSENDA 

~ . 

.. 



- ------, ... ••lliiiii~U·MIItl _ ____________________ _ 

POST AS • 4 x 1 00 Metros Damas 

No CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES 
1 Estudiante TENORIO FIGUEROA, Elizabeth 

2 Estudiante OBREGON MAZA, Susan 

3 Estudiante BOTTONY VASQUEZ, Marice! 
Belinda 

4 Estudiante PORRAS GUTIERREZ, Sandra 

5 Docente ROJAS PAREDES, Cesar Julio 
delegado 

POST AS • 4 x 100 Metros Varones 

No CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES 
1 Estudiante BENITO GARCIA, Emerson Melsi 
2 Estudiante CASTILLO GUERRERO, José 

Victor 
3 Estudiante CURA Y HISBES, Jhyn Kevin 
4 Estudiante GUTIERREZ CUYA, Michael 

Brando 
5 Docente VASQUEZ BUSTAMANTE, Rose! 

delegado 

B) Disciplina Deportiva : AJEDREZ 
Damas 

No CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES 
1 Estudiante PORRAS GUTIERREZ, Sandra 

2 Delegado ROJAS PAREDES, Cesar Julio 

Varones 
No CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES 

1 Estudiante CANCHO MEDINA, Albert 
Leisner 

2 Delegado CHUG SERNA , Alejandro 

DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
70253502 Juana Alarco de Mira flores 

Dammert 
76869143 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 
70404547 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 
77913250 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 
08817664 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 

DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
71351899 Jorge Chávez Surco 
72263337 Jorge Chávez Surco 

74974869 Jorge Chávez Surco 
75568452 Jorge Chávez Surco 

07796396 Jorge Chávez Surco 

DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
77913250 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 
08817664 Juana Alarco de Miraflores 

Dammert 

DNI/ CEBA PUBLICO DISTRITO 
CEDULA 
31619445 Mateo Pumacahua Chorrillos 

08876484 Mateo Pumacahua Chorrillos , 



6 Estudiante TUANAMA LUMBA, Yudis 74425055 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

7 Estudiante NUNAHUANAY ENRIQUEZ, 72380417 Juana Alarco de Miraflores 
Angélica Paola Dammert 

8 Estudiante PERAZA LUJAN, Pamela 47230416 Juana Alarco de Mira flores 
Yessica Dammert 

9 Estudiante RUIZ PENA, María Oiga 76757326 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

10 Estudiante EDUARDO ABAL, Liz Beth 72579303 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

11 Entrenador ROJAS PAREDES , Cesar Julio 08817664 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

O) Deportes Colectivo: BASQUETBOL - MASCULINO 

w CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES ONI CEBA PUBLICO DISTRITO 

1 Estudiante BUSTAMANTE SILVA, Geremías 69259960 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

2 Estudiante SABOYA SANGAMA, Leny 47825201 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

3 Estudiante GARCIA OSORIO, Salvador 75431678 Juana Alarco de Miraflores 
Alonzo Dammert 

4 Estudiante GEBOL ZAVALETA, Darwin 70575510 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

5 Estudiante URIARTE VARGAS, Adrianzel 76586416 Juana Alarco de Mira flores 
Dammert 

6 Estudiante CONDORI CCOA, Enrique 737960576 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

7 Estudiante CAMPOS MOREYRA, Heicer 72407496 Juana Alarco de Miraflores 
Antonio Dammert 

8 Estudiante INFANTE TARRILLO, Eliseo 48698690 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

9 Estudiante FLORES SANDOVAL ANTOLIN 47550436 Juana Alarco de Miraflores 
Dammert 

10 Estudiante CALDERON GARRIDO, Michael 46756468 Juana Alarco de Miraflores 
Alexander Dammert 

11 Docente ROJAS PAREDES , Cesar Julio 08817664 Juana Alarco de Miraflores 
entrenador Dammert 

E) Deportes Colectivo: FUTBOL -FEMENINO 

~~ w CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO ··-. 
1 Estudiante AMASIFUEN TAPUY, Jesús 75587793 Ricardo Palma Surquillo 

.. . 
·~· ·~~.\-~ . ' 
~ .. ~~\ 2 Estudiante CCARHUAS LAUPA, Tomasa 10037558 Ricardo Palma Surquillo 

lJil!ll 3 Estudiante GATICA RENGIFO, Janeth 63256504 Ricardo Palma Surquillo " ., ; 

'"~ Estudiante 63057822 Surquillo ' 4 HUAYCAMA PAlMA, Valeria Ricardo Palma 1 

, Cecilia 
5 Estudiante LOPEZ TIQUILLAHUANCA, Keiko 75481754 Ricardo Palma Surquillo 

(lj 
Zara y 

6 Estudiante MERA SHUPINGAHUA, Celmira 62362325 Ricardo Palma Surquillo 
7 Estudiante MIO GUEVARA, Maria 41697246 Ricardo Palma Surquillo 

Magdalena . 
8 Estudiante PEREZ SALVADOR, Gloria 77354819 Ricardo Palma Surquillo 

-- -·~=-

1 ¡vALER 

, . 
. , . 



- - - ----- ---••nlllltUIJUIIIUIIIM _ ____________________ _ 

9 Estudiante PIZANGO HUALINGA, Cristina 70460292 Ricardo Palma Surquillo 
Isabel 

10 Estudiante RIOJA SINARAHUA, Miriam 77793710 Ricardo Palma Surquillo 
Patricia 

11 Delegado MEDRANO CHAVEZ, 09268375 Ricardo Palma Surquillo 
Hermógenes Geovanne 

F) Deportes Colectivo: FUTBOL - MASCULINO 

No CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
1 Estudiante AZCONA SARMIENTO ,Fabián 77579314 Mercedes lndacochea Barranco 

Jaro Id 
2 Estudiante BARRUTIA GIRON, Marcos José 76423488 Mercedes lndacochea Barranco 
3 Estudiante CAMACHO MENDOZA Angelito 74928620 Mercedes lndacochea Barranco 
4 Estudiante COTERA COTERA , Josecarlo 71711555 Mercedes lndacochea Barranco 

Mauro 
5 Estudiante COTERA PERALTA, Rodrigo 74916769 Mercedes lndacochea Barranco 

Sebastián 
6 Estudiante COTERA PERALTA. Salvador 74916767 Mercedes lndacochea Barranco 

Alonso 
7 Estudiante GHIROZO FARRO, Luis 76077084 Mercedes lndacochea Barranco 

Francisco 
8 Estudiante LEON TOMAS , José Luis 77574923 Mercedes lndacochea Barranco 
9 Estudiante MEZTANZA RAMIREZ, Alonzo 61361398 Mercedes lndacochea Barranco 

Yuseppi 
10 Estudiante NOLASCO CHUNGA, Jorge Luis 77574923 Mercedes lndacochea Barranco 
11 Estudiante FONSECA PAYAHUA, Alberto 10558330 Mercedes lndacochea Barranco 

Rafael 
12 Estudiante SABOYA PAYAHUA, Denis Mercedes lndacochea Barranco 

David 76855326 
13 Entrenador ESPICHAN LA Y A , Luis Ricardo 06984097 Mercedes lndacochea Barranco 

G) Deportes Colectivo: VOLEIBOL • FEMENINO 

No CONDICION APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
1 Estudiante CASIMIRO ESPIRITU, Aydee 74543636 José María Arguedas Surco 

Teobaldina 
2 Estudiante CHINCHA Y TORRES, Maria 75333419 José Maria Arguedas Surco 

~ ..... !'< ~ 
3 Estudiante DIAZ SALAZAR , Karen 75794814 José Maria Arguedas Surco 
4 Estudiante LEANDRO ESPINOZA, Nataly 90349158 José Maria Arguedas Surco 

~~· Danielle 

~·!'- 5 Estudiante MENDOZA OJANAMA. Alexia 40909193 José María Arguedas Surco 
4~ ~ Rocio 

E~ 

t.VJ.Gil~ .. 6 Estudiante NORIEGA LOMBARDI, Joana 71919414 José María Arguedas Surco 
7 Estudiante POMACANCHARI EVANAN, 70657516 José María Arguedas Surco 

Teófila 
8 Estudiante PADILLA PARICUARIMA, Roy 77700212 José María Arguedas Surco 

Carmela 

(lj 
9 Estudiante RAMOS VILLALTA, Yesenia 76225988 José Maria Arguedas Surco 

Milagros 
10 Estudiante RAMOS RIVERA, Diana Karina 76373651 José Maria Arguedas Surco 
11 Estudiante VILLALTA VALENCIA, Uzet Salda 72929136 José Maria Arguedas Surco 
12 Entrenador PACHAS GUTIERREZ, Mahatma 10808927 José Maria Arguedas Surco 

SlAlfR ._.., Osear 

~"""' "'~ "'<)~§"""~ ~ ~ J~ 

.l o ~ 
~=lt'~~ 
~~~ ~~ ~ .. ,~<:-.· . -:.; t'< ~" r: · "\~ ,. . . . ' :. '---....-" 



---._@~E~~ 

'17 <',:;l~ ~ 
l¡ ... f!!v ~ 

- • ,lo ~¡<r; ~ 
&MAGUIAA 

f&'~,gu~P 
~.;:,~·""""· "'· " '( .. <'., 
...... ~ '•. <' ~-- ~ r--¡~ ~~ 
io [r;; 
·~~ ... ~~ 

.¡1 ,..+ 
ll lit.:''\ 

S. ALER 

H) Deportes Colectivo: VOLEIBOL • MASCULINO 

No CONDICIÓN APELLIDOS Y NOMBRES DNI CEBA PUBLICO DISTRITO 
1 Estudiante AGUILAR CHUJUTALLI, Rolando 46991307 Ricardo Palma Surquillo 
2 Estudiante AREAVALO SAAVEDRA, 48700530 Ricardo Palma Surquillo 

Neslander 
3 Estudiante BERNARDO SERNA, Jeanpier 77389349 Ricardo Palma Surquillo 
4 Estudiante CARHUAMACA FARFAN, Erick 75333169 Ricardo Palma Surquillo 

Gabriel 
5 Estudiante EVARISTO PONCE, Yoel 73987807 Ricardo Palma Surquillo 

Franklin 
6 Estudiante GABRIEL LIMANCCA, Miky 71754429 Ricardo Palma Surquillo 
7 Estudiante GUEVARA MONTIL, Darwin 63772458 Ricardo Palma Surquillo 
8 Estudiante QUISPE CHIPA, Celedonio 79299417 Ricardo Palma Surquillo 
9 Estudiante ZEGARRA GAMARRA, Tomas 48967231 Ricardo Palma Surquillo 
10 Entrenador MEDRANO CHAVEZ, 09268375 Ricardo Palma Surquillo 

Hermógenes Geovanne 

ARTÍCULO 2°.- REMITIR, que el Equipo de Tramite y 
. . . . .. 

Gest1on Documentana, not1f1que al d1rector y docente delegado del CEBA clas1f1cado la 
presente Resolución, al Área de Gestión de la Educación Básica Alternativa y Técnico 
Productiva y al Área de Administración de esta Sede Local, con las formalidades de la Ley. 

ARTÍCULO 3°:- DISPONER, la publicación de la 
presente Resolución en la página Web de la Unidad de Gestión Educativa Local, para su 
difusión correspondiente. 

GMSU/DIUGEL07 
BVMNJ.AGEBATP 
SSVIWEEBA 
103401 46 

Regístrese, comuníquese 


